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Nagykátai

A 2008-as évnek az értéke-
lését csak úgy tudom elkezde-
ni, hogy szót ejtek a 2007-es 
évről is, legalábbis azokról a 
tételekről, amelyeket ugyan az 
előző önkormányzat vállalt, 
de teljesítésük és az ezzel járó 
terhek, kötelezettségek minket 
sújtottak. A számszerűség és a 
tényszerűség tükrében mire is 
gondolok ezzel kapcsolatban? 
(Persze csak a lényegesebb té-
teleket kiemelve.) A 2006-os 
választások miatt elkezdett, 
de be nem fejezett útépítések-
re, melynek saját erő részét az 
MSZP-SZDSZ vezette önkor-
mányzat a következő év költ-
ségvetésére terhelte, melyet a 
2007-es évben kellett kifizetni, 
ehhez kapcsolódóan további 
46.233.000 forint hitelfelvétel 
történt, melyet jelentős kamat 
vonzat terhel, továbbá téves 
normatíva igénylés miatt mint-
egy 10.000.000 forintos vissza-
fizetés terhelte az önkormány-
zatot az Állami Számvevőszék 
ellenőrzés következtében (el-
sősorban a Szakmunkásképző 
miatt), amely a 2007-es évre 
napolódott. A Könyvtár befeje-
zéséhez (melynél a hitelfelvétel 
összege 65.640.000 forint volt és 
ennek kamatai), 20.500.000 fo-
rintot kellett még hozzátenni, s 
mivel ez a beruházás hitelekből 
épült (címzett, KÖVICE támo-
gatásból), ennek törlesztését is 
2008-ban kezdtük meg, melyre 
a tőke törlesztésére 17.504.000 
forintot és még kamatait kellett 
előteremtenünk. 

Ezen kiadások mellett a 
Bodrogi Györgyné vezette ön-
kormányzat hosszú távú kötele-
zettségvállalásaiból eredő egyéb 
kifizetéseket és tételeket a kö-
vetkezők alkották: intézményi 
világítás korszerűsítés bérleti 
díja: 4.350.000 forint, közvilá-

ÉvÉrtÉkelÉsÉvÉrtÉkelÉs
gítás korszerűsítésére részvény 
vásárlás: 8.900.000 forint, óvo-
dai eszközbeszerzésnél hitelfel-
vétel összege 3.079.000 forint, a 
szennyvíztisztító beruházás hi-
telfelvétele 550.000.000 forint, 
elmúlt évi kamat törlesztése 
31.800.000 forint, mely 2009-től 
46.000.000 forint tőketörlesztés 
összegével növekszik, mely ös-
szegek 2020-ig fizetendőek. A 
négy hitel költségei 2008-ban 
67.933.000 forint, bérleti díj 
4.000.000 forint, közvilágítás 
korszerűsítése 8.900.000 forint, 
összesen: 80.833.000 forint ér-
tékben komoly kötelezettséget 
jelentenek a jelenlegi önkor-
mányzat számára. Hiszen még 
el sem kezdtük a működésün-
ket, ennyi pénzt máris ki kel-
lett fizetnünk, ráadásul ezek 
a tételek jó előre lerontották 
eredményeinket, lehetőségein-
ket. Még érthetőbben és egyér-
telműen fogalmazva azt mond-
hatom, totálisan üres kasszát 
kaptunk, 0 forinttal „feltöltve”, 
sőt 132.800.000 forint azonnali 
kiadással.

Hát innen indultunk! A 
fenti összegek kifizetésén túl 
ésszerű gazdálkodás mellett 
hol tartunk és hogy állunk 
most, mire futotta?

2008-ban terveink meg-
valósítására sikerült néhány 
ingatlant megvásárolni, úgy 
mint Szűcs Ferencék és a Ga-
lambász Egyesület házát a 
Kossuth Lajos úton, azóta már 
mindkét ingatlant elbontottuk. 
A megvásárlásokra közérdekű 
okokból volt szükség, például 
a biztonságosabb közlekedést 
kívánjuk lehetővé tenni a ké-
sőbbiekben egy körforgalom 
kialakításával. Megvettük a 
strandnál Kármán Lászlóék 
házát, az ÉMÁSZ épületét, és a 
Perczel Mór úti PEMÁK telep-

helyet. Megvettük a 
volt pálinkafőzőt, 
mely Kiss Ist-
ván és család-
ja tulajdona 
volt, mely-
nek az ud-
varán álló 
n y á r f á k 
v irágzata 
m i n d e n 
évben el-
tömítették 
a strand 
le fo l yójá t , 
nem kis anya-
gi kárt okozva, 
s ezzel a vásár-
lással most ez a 
gond is megoldódott. 
Ilyen vásárlásra évtizedek 
óta nem volt példa! Ezen ügy-
letekre, illetve a munkálatok 
elvégzésére jelentős összegeket 
fordítottunk. 

2008-ban a városközpont-
ban a parkot átépítettük, il-
letve az 1956-os forradalom 
emlékére és tiszteletére a meg-
újult környezetben impozáns 
emlékművet avattunk. Meg-
építettük a több mint 50 éve 
hiányzó Sportcsarnokot, mely 
éves költsége működési olda-
lon 57.734.400 forintot jelent 
már 2009-ben. A Sportcsar-
nok várható összköltsége kb 
1.121.000.000 forint, melynek 
részleteit emelkedő összegben 
2023-ig fogjuk fizetni. 

Pályázataink több helyen 
is sikerrel szerepeltek, így az 
idősek otthonának átépíté-
sére 25.000.000 támogatás 
nyertünk, melyhez 27.207.000 
forint önrészt biztosítunk, a 
Tájház építésének 108.000.000 
forint az összköltsége, melyből 
97.000.000 forint a támogatás 
és 11.000.000 forint az általunk 
biztosított önrész. A Gyermek-
jóléti és Családsegítő Szol-
gálat áthelyezésére nyertünk 
49.000.000 forint támogatást, 
melyhez 5.400.000 forint az 

önrész. A Váci Mihály 
Általános Iskola 

eszközfej lesz tés 
meg va lósításá-

ra 10.606.000 
forintot nyer-
tünk, mely-
hez az önerő 
1 . 1 7 8 . 0 0 0 
forint. A vas-
ú t á l l o m á s 
épülete kö-
rül parkolók 
k i é p í t é s é r e , 

biztonságos ke-
rékpár megőrző 

kialakítására 60 
millió Ft-ot nyer-

tünk konzorciumi 
partnereinkkel, a támo-

gatás teljes összege 561 millió 
Ft. A Szakorvosi Rendelőinté-
zet felújításához a Pest Megyei 
Önkormányzat biztosítja 62 
millió forintot, melyet a 30 éve 
elhanyagolt intézmény rendbe-
tételének első lépéseként kap-
tunk. A beruházások pályázati 
anyagához szükséges az önerő 
felmutatása, mely a 2007-es évet 
nagyon megnehezítette. Ehhez 
2007-ben az önkormányzatnak 
200.000.000 forint rulírozó hi-
telre volt szüksége. A 2008. évi 
pénzmaradvány, (mely pontos 
összege a zárszámadást köve-
tően válik ismertté) majdnem 
teljes része feladattal terhelt. 
Ennek ellenére úgy gondolom, 
hogy kevés önkormányzat 
rendelkezik ilyen jó pénzügyi 
eredménnyel, az eddigi tevé-
kenységünk azt mutatja, hogy 
jó úton jár a városvezetése ah-
hoz, hogy a település látványos 
fejlődésen menjen keresztül, 
sok-sok lehetőséget rugalma-
san megragadva. Persze ehhez 
elengedhetetlen polgáraink 
belénk vetett további bizalma 
és persze az a saját erőforrás, 
amelyet hatékony, racionális és 
fegyelmezett működésünk kö-
vetkeztében összegyűjtöttünk. 

Kocsi János polgármester
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Nagykáta Város Önkor-
mányzata a Városi Könyvtár 
és Művelődési Központ 2009. 
január 22-én a Városi Könyv-
tárban ünnepelte a Magyar 
Kultúra Napját a Művelődési 
Központ szervezésében.

A Magyar Kultúra Napja 
nem tartozik a hivatalos pi-

MAGYAr kUltÚrA NAPJA

Színpadon a nagykátai Bibliák

Biblia-kiállítás a városi könyvtárban

Németh Béla énekel, kísér Lakatos Ágnes zongorán és Nagy 
Izabella hegedűn

a Cantete domino énekegyüttes

2009. január 22-31. között 
Biblia-kiállítást tekinthettek 
meg az érdeklődők a Városi 
Könyvtárban. A „Biblia éve 
2008” országos programsoro-
zat nagykátai lezárásaként és a 
január 22-én ünnepelt Magyar 
Kultúra Napjának alkalmából 
megrendezett kiállítás óriá-

a kiállítás közönsége
si érdeklődés mellett nyitotta 
meg „kapuit”. 

A kiállítás anyaga két rész-
ből állt össze: a Magyar Bib-
liatársulattól kapott, szinte az 
egész országot bejáró vándor-
kiállítás, amely a Biblia teljes 
keletkezéstörténetét bemu-
tatta, valamint a „Keressük 

Nagykáta legrégebbi Bibliá-
ját!” elnevezésű felhívásunkra 
behozott Bibliák, énekes-és 
imakönyvek. Ez a felhívásunk 
olyannyira megmozgatta a la-
kosokat, hogy a hatalmas lel-
kesedés folytán több mint 120 
Biblia, ima-és énekeskönyv 
gyűlt össze. A legrégebbi Bib-

lia egy 1804-es oxfordi kiadá-
sú angol nyelvű Szentírás volt, 
amely a szervezők tulajdoná-
ban van. A nagykátaiak által 
behozott legrégebbi Biblia pe-
dig, egy 1875-ös kiadású Károli 
Szentírás, amelyet Frank Bélá-
tól kaptunk, akinek a kiállítás 
megnyitóján könyvajándékot 

a Nagykátai Színjátszó Egyesület tagjai

ros betűs ünnepek közé, de 
már hosszú évek óta egyre 
eredményesebben hívja fel a 
figyelmet azokra a tárgyi és 
szellemi értékekre, amelyeket 
méltán érezhetünk magunké-
nak.

A dátum apropóját az az 
esemény szolgálja, hogy Köl-

csey Ferenc 1823. január 22-
én fejezte be a Himnusz meg-
írását.

Ennek emlékére 1989. ja-
nuár 22-től a Magyar Kultúra 
Napját ünnepeljük.

Talán ezen a napon sikerül 
felhívni a figyelmet azokra az 
értékekre, amelyeket az év-

századok alatt sikerült meg-
őriznünk.

Köszönjük az intézmé-
nyeknek, civil szervezetek-
nek, felkészítő tanároknak, a 
fellépőknek a munkáját, hogy 
már évek óta emlékezetessé, 
színesebbé, ünnepélyesebbé 
teszik ezt a napot. 

Az ünnepi megemlékezést 
Dr. Salibáné Dr. Pap Terézia 
alpolgármester tartotta. Hor-
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költségvetés 2009.
 A képviselőtestület február 12-i ülésén megtárgyalta és el-

fogadta Nagykáta Város Önkormányzatának 2009. évi költség-
vetésének rendeletét. E szerint kiadási főösszegét 2.479.031.000 
Ft-ban, bevételi főösszegét 2.331.580.000 Ft-ban, működési hi-
ányát 147.451.000 Ft-ban állapította meg. 

Nem volt egyszerű feladat a Város ez évi működésének 
pénzügyi tervezése. A romló makrogazdasági környezet bizo-
nyítéka, hogy a Kormány háromszor módosította, illetve vonta 
vissza az ország költségvetésének tervezetét. Ennek kudarca-
ként élhetjük meg azt, hogy készül már a következő változat, 
mely (és efelől ne legyen kétsége senkinek) további jelentős ter-
heket rak az ország, és így Nagykáta város lakosainak vállára 
is. Elég utalni az ÁFA, a jövedéki adó (üzemanyagok, cigaretta, 
alkohol) emelésére, az ingatlan és vagyonadó tervezett beve-
zetésére, a családi pótlék, egyéb szociális juttatások és étkezési 
utalványok megadóztatására, a 13. havi nyugdíj megszünteté-
sére, a nyugdíjkorhatár emelésére. 

A drasztikus elvonásokból keletkező többletbevételek az 
államkincstárat igen, de önkormányzatunkat egyetlen forint-
tal sem fogják gazdagítani. Feladatunk nem csekély, ilyen kö-
rülmények között kell önkormányzatunk működőképességét 
megőrizni, „lekvárból várat építeni”.
Nézzük költségvetésünk konkrétumait: 

Az államtól kapott normatív bevételeink csökkennek, eb-
ből kifolyólag intézményeink működését egyre nagyobb mér-
tékben kényszerülünk helyi forrásokból kipótolni. Vállalko-
zóinktól beszedhető helyi adóbevételeink növekedésére sem 
számíthatunk, hiszen az adó alapját képező vállalkozói bevétel 
gazdasági növekedés hiányában még hosszú ideig nem szolgál-
hat pénzügyi forrásként.

Többletkiadásaink viszont számosak. Idén megkezdődik a 
szennyvízberuházás első ütemének tőketörlesztése, ez kama-
tokkal együtt majdnem 80 millió Ft-ot tesz ki. A sportcsarnok 
épületét is ebben az évben kezdjük törleszteni, durván 58 mil-
lió Ft-os nagyságrendben. 

A normatívacsökkentés miatt megszüntetéssel fenyegetett 
zeneiskola megmentésére fordítandó pénzösszegről most még 
csak becsléseink vannak, de várhatóan 10milliós nagyságren-
det tesz majd ki. 

A már most ismeretes makrogazdasági mutatók miatt, szo-
ciális segélyekre és támogatásokra a tavalyi összeg majd duplá-
ját kényszerülünk fordítani, gondolva a lakosságot sújtó mun-
kahelymegszűnésekre, nemzeti valutánk leértékelődésére, a 
lakosság életkörülményeinek fokozatos romlására.

Útjaink állapota rendkívüli mértékben romlott ezen a télen, 
ezek helyreállításához (kátyúzás) szükséges pénzeszköz a Vá-
rosgazdálkozás rendelkezésére áll.

Megnyert pályázataink (ÉMÁSZ épület átalakítása a Család-
segítő Szolgálat áthelyezése céljából, Tájház megépítése, Öregek 
Napközi Otthona felújítása) sajátereje ugyancsak biztosított.

Az előző év takarékos gazdálkodásának köszönhetően 
az önkormányzat költségvetését pénzmaradvánnyal zárjuk, 
melynek pontos mértéke a 2008-as év zárszámadásának elfo-
gadásakor válik ismerté. Ezen pénzösszeg képezheti majd fej-
lesztési feladataink önerejét.

Annak érdekében, hogy városunk 2oo9 évben is működő-
képes és élhető legyen, szükséges, hogy valamennyi szervezeti 
egység, intézmény és hivatal a jó gazda gondosságával járjon el, 
a lehetőségekhez képest fokozza bevételeit és csökkentse kiadá-
sait. Úgy érezve mindenki, aki ebben, ezért dolgozik, mintha a 
saját háztartása költségvetése lenne…

Simon László

adhattunk át. Mindezek mel-
lett idegen nyelvű Bibliákat is 
kiállítottunk. 

Külön érdekesség volt a 
héber és görög nyelvű Szent-
írás, valamint egy gyönyörű 
szép Klasszikus Arany Biblia. 
Hasonmás kiadású Bibliák is 
gazdagították a gyűjteményt, 
valamint a Váci Püspöki 
Könyvtárban őrzött Nagyká-
tai Biblia fényképe is látható 
volt. 

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani Tóth András 
plébános úrnak, Makay László 
nagytiszteletű úrnak, a Can-
tate Domino Ifjúsági Ének-és 
Zenekar vezetőjének és tagja-
inak és Krevenka Antalnénak 
és özv. Németh Lászlónénak 
segítségükért, valamint azok-
nak, akik behozott Bibliájuk-
kal, énekes-és imakönyveikkel 
színesítették a kiállítást.

Ők a következők voltak:
babinszki Tamás, balogh 

János és neje, bogáth Istvánné, 
böjti Mária, burján lászló, 
burján Tamás, dorner Zita, 
Fábián Istvánné, Fejős Sándor-

váth Nóra képviselő, a Műve-
lődési Bizottság elnöke konfe-
rálta műsort.

Az ünnepi műsorban fel-
léptek: a Városi Kórus Hei-
mann Győző vezényletével, 
a Mátray Gábor Általános 
Iskola tanulói, akik Kölcsey 
Ferenc életének főbb állomá-
sait idézték fel, a Váci Mihály 
Általános Iskola, akik erre az 
alkalomra irodalmi műsorral 
készültek, a Damjanich János 
Gimnázium és Szakközépis-
kola diákjai két műsorszám-
mal egy verssel és Szolovjov 
Zsuzsanna és Szabóné Ho-
ruczi Györgyi felkészítő ta-
nároknak köszönhetően az 
énekkar lépett fel, az Ipari 
Szakközépiskola és Szakis-
kolát Sallai Judit egy verssel 
képviselte.

Ezután a Liszt Ferenc 
Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény két tanára Cza-
bán Angelika és Németh Béla 
énekszámaival varázsolta el 
a közönséget, amit még azó-

ta is az emlékezetünkben és 
a fülünkben hallunk, hiszen 
felejthetetlen tehetséggel, 
énekhanggal, előadókészség-
gel rendelkeznek. Külön kö-
szönet érte.

A 40 éves Tápiómente 
Táncegyüttes a tőle megszo-
kott fergeteges műsorszám-
mal a Nyirségi táncokkal 
emelték az ünnep hangulatát. 
Végezetül a Nagykátai Szín-
játszó Egyesület Rejtő Jenő: 
Biztosíték c. bohózatát lát-
hatták, mely ezen a rendez-
vényen volt először látható, s 
méltó befejezése volt az ün-
nepségnek.

Azt hiszem mindannyian, 
akik ott voltunk – sokan vol-
tunk – feltöltődve, jó érzéssel 
távoztunk s van egy közmon-
dás, amit én úgy mondanék, 
hogy aki a kultúrát, a művé-
szetet szereti, az rossz ember 
nem lehet.

Szalainé apró Mária
művelődésszervező

né, Frank béla, Galsi árpád, 
Hájas lászló, Kármán lászló, 
Kátai Szilveszter, Kovács Zsolt, 
Krevenka antalné, lakatos 
Gyula, lipák István, Málná-
si-Csizmadia Gábor, Maró 
Kálmán és családja, Molnár 
Menyhért, Nagy andrás, Nagy 
Istvánné, ulrich Péter, urbán 
Jánosné, urbán lászló, Pintá-
csi Károlyné, Szekeres Sándor, 
Tógyer Pálné, Vágó lászlóné, 
Varga Ferenc József

A megnyitón a Cantate Do-
mino Ifjúsági Ének-és Zenekar 
lépett fel, majd Burján Tamás, a 
Magyar Bibliatársulat munka-
társa, a „Biblia éve 2008” prog-
ramfelelőse mondott megnyitó 
beszédet az összegyűlt több 
mint 100 ember előtt. 

Bemutatta a Magyar Biblia-
társulat történetét és munká-
ját, beszélt a 2008-as Biblia éve 
sikereiről, és magát a Bibliát is 
megszólaltatva, felolvasott ab-
ból, és hirdette annak ma is élő 
üzenetét. 

Burján Berta 
Városi Könyvtár  

munkatársa
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MAGYAr sZeNt  
kOrONA lÁtOGAtÁs

A Művelődési Központ és 
a „Hazatalálás” rendezvény-
sorozat szervezésében meglá-
togattuk a Szent Koronát.

A január 11-re meghirde-
tett autóbuszos kirándulásra 
annyian jelentkeztek, hogy 
a következő héten újabb két 
buszt kellett indítani. 

Csoportjaink külön ide-
genvezetőt kaptak, aki kalau-
zolásában körsétát tehettünk 
az impozáns Parlament épü-
letében. A pompás neogó-
tikus Parlament épületében 
mindenki ámulatba esett. 
Tovább haladva lélegzetelál-
lító lépcsőházban, áhítattal 
álltunk meg a Szent Korona 
előtt meghallgatva annak 
történetét. 

A magyar Szent Korona 
Európa egyik legrégebben 
használt és mai napig épség-
ben megmaradt koronája. A 
magyar államiság egyik jel-
képe, mely végigkísérte a ma-
gyar történelmet. 

A hozzá kapcsolódó ha-
gyományokkal és jogokkal 
foglalkozó Szentkorona-tan 

szerint a magyar alkotmá-
nyosság alapja volt a törté-
nelem folyamán egészen az 
1949-es alkotmányig. Nincs 
még egy olyan nemzet a Föl-
dön, amely egyetlen nemzeti 
ereklyéjének ekkora jelentő-
séget tulajdonítana és olyan-
nyira tisztelné, mint a magyar 
nép a Szent Koronát. Birtok-
lásáért trónviszályok dúltak, 
sokszor árulások és összees-
küvések áldozatává lett. 

Többször hurcolták ki az 
országból, föld alatt elásva 
rejtegették, és történt, hogy 
zálog tárgyát képezte. A ko-
rona „szent” elnevezése abból 
az áhítatból eredt, miszerint 
az államalapító királyt szent-
té avatták. Példa nélküli az a 
szemlélet is, melyet a régi feu-
dális Magyarország alkotott a 
Szent Koronáról: a Szent Ko-
rona Tan. 

Az idegenvezetés a díszes 
ülésteremben fejeződött be, 
ahol képviselőink hozzák a 
bennünket is húsbavágóan 
érintő törvényeket.

Szalainé apró Mária

vasárnap a szolidaritás napja
Ma Európában egyetlen országban sem dolgoznak vasárnap 

annyian, mint hazánkban. A Keresztény Demokrata Néppárt 
régóta hirdeti ezt, és ráirányítja a figyelmet a vasárnapi mun-
ka negatív társadalmi következményeire. A vasárnapi munka 
tönkre teszi a családi és társas életet, ellehetetleníti a kikapcso-
lódást és a feltöltődést. A párt valamennyi rendelkezésre álló 
parlamenti eszközzel azt kívánja elérni, hogy a vasárnap ismét 
a családoké, a barátoké és a kikapcsolódásé lehessen. A vasár-
napi munkaszünetnek komoly környezetvédelmi vonatkozása 
is van, a városokból kitisztulhat a szmog, csökkenhet a zajter-
melés. A CBA – a Magyar Élelmiszer Kereskedelem piacvezető 
bolthálózata – 35.000 munkavállalója nevében egyértelműen 
támogatja a vasárnapi nyitva tartás korlátozását. Fontosnak 
tartják, hogy a megfelelő pihenő időt megkapják dolgozóik, 
mivel mindenképpen kell egy olyan nap, amely lehetővé teszi 
a boldog, feszültség nélküli kikapcsolódást. A CBA vezetése 
tisztában van azzal, hogy a gazdasági kényszer nagy úr, ezért 
szerintük differenciált szabályozás kell, megteremtve a 100 m2 

alapterületig a családi vállalkozásoknak a vasárnapi nyitva 
tartás lehetőségét.

dr. Pap Terézia

Képviselôi létszámcsökkentés: 

Az elnök visszadobja a gumicsontot
Gumicsont. Ezzel a szó-

val lehet minősítette azt a 
kormányfői javaslatot, mely 
szerint jelentősen csökken-
teni kellene a parlamenti, 
valamint az önkormányzati 
képviselői létszámot. A me-
gyei honatyák látnak rációt a 
parlamenti létszám csökken-
tésében, ezt korábban maguk 
is javasolták. A polgármeste-
rek szerint a falvakban szük-
ség van testületre. 

Gyurcsány Ferenc a na-
pokban jelentette be, hogy a 
kormány 199 fős parlamen-
tet, valamint a jelenlegi 26 
ezer önkormányzati képvi-
selői hely megfelezését sze-
retné. Ezzel a változtatással 
– a számítások szerint – egy 
ciklus alatt 76 milliárd fo-
rintot lehetne megtakarítani. 
Magyarországon úgyneve-
zett PR kormányzás zajlik, 
a vezetés időnként feldob 
valamit, amiről hosszú ide-
ig jól el lehet beszélgetni. 
De csak ennyi történik, sem-
mi más, ahogyan az már hat 
éve gyakorlat. Az állítólagos 
jelentős megtakarításról csak 
annyit: mennyibe is kerül a 
4-es metró? Ha jól tudom, 
csak ez az egyetlen beruházás 
legalább ötszáz milliárd fo-
rintba. Ebből is látszik, hogy 
az új ötlet nem más, mint egy 
gumicsont. 

Ha csak listás választás 
lenne, azzal éppen a lényeget 
veszítenénk el. Megszűnne 
a választópolgár és a területi 
képviselő közti kapcsolat. Az 
önkormányzati helyek felére 
csökkentését szintén meg-
fontolandónak tartom, bár 
rengeteg kistelepülésen csak 
tiszteletdíjat kapnak a helyi 
képviselők: ez a pénz a nagy ka-
lapban nem oszt, nem szoroz. 
Nem az a kérdés, hogy legyen-
e mindenütt helyi önkormány-
zat, hanem az, hogy képes-e 
mindenki helyben elintézni 
a hivatalos ügyeit. Ez utób-
bi a fontos. Úgy vélem, hogy 
ötezer lakosnál már szükség 
lenne önkormányzatra, ez 
alatti lélekszámnál célszerű 
lenne társulni a falvaknak. 
Egy öt tagból álló testületet 
nincs értelme felére csök-
kenteni. Pénzt ezzel nem 
sokat spórolunk meg. Hi-
szen a falvak önkormányzati 
képviselői sok helyen vagy 
ingyen, vagy jelképes össze-
gért látják el feladataikat. 
Pénzügyi szempontból indo-
kolt lehet a csökkentés, min-
denekelőtt a parlamenti lét-
szám tervezett apasztása. De 
egy kislétszámú településen, a 
polgármester is nyugodtabban 
dolgozik, ha legalább négy-öt 
tagú testület áll mögötte.

agonács Lászlóné
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ki nyer Ma?
Nincsen ingyenebéd! – 

mondja gúnyosan Gyurcsány 
Ferenc (évi osztaléka százmillió 
forint) és Simor András jegy-
bankelnök (havi fizetése 7.5 
millió forint), utóbbi sokallja 
a minimálbért (69 ezer forint) 
is. Nem is kellene itt ingyen 
semmi, ha árán fizetnék meg 
a munkát. Erről azonban szó 
sincs: sem szervezeti és műkö-
dési szabályzat, sem kollektív 
szerződés, sem szakszervezet 
nem védi a dolgozót. Akkor 
lehet elküldeni, amikor akar-
ják, annyi a fizetése, amennyit 
adnak, és vagy be van jelent-
ve, vagy nincs. Ki akarna ezek 
után ezekre szavazni? Ha ez 
Lengyelország volna, azt mon-
danám, senki. De Magyaror-
szágon vagyunk, Gyurcsány 
Ferenc elátkozott féldiktatúrá-
jának kvázidemokráciájában. 
Ott, ahol az átlagember átlag-
memóriája egy vagy két hónap-
ra szavatolt. Ahol Ferike félsz-
ázalékos nyugdíjemelése hősi 
tett, de Orbán 14 százalékos 
emelése a nyugdíjasok elárulása 
volt. Ahol egy milliárdos arról 

Köszönöm a megtisz-
teltetést, meghívást és az 
emléktárgyat. Köszönöm a 
hozzámvaló szívességet, amit 
kaptam, hogy ebben a nagy 
megemlékezésben részt ve-
hettem.

Gratulálok a park kivitele-
zéséhez, szobor felavatáshoz.

Köszönettel tartozom és 
köszönöm Németh Lászlóné 
közreműködését a hazaláto-
gatásomhoz.

Végül is köszönöm a 
nagykátai barátoknak, honfi-
társaknak a szíves szeretetü-
ket, amit kaptam, feledhetet-
len emlék marad számomra 
örökre.

Kérem legyenek szívesek 
levelem és köszönetem be-
tenni a Nagykátai Híradóba.

Köszönettel:  
Fejős Lászlóné Új Zélandról

Nem tudok tovább hallgatni!
Én egy 80 éves öregasszony vagyok, aki többfajta újságot olva-

sok, de már tűrhetetlen, hogy az egyik mindig cáfolja, kritizálja 
az önkormányzatot… Nem, hogy szétnézne, odafigyelne jobban és 
örülne városunk eddig elvégzett szépítésének. Szégyelljék magukat, 
csak lefelé néznek és a sok eső miatt az utakat kritizálják, a kátyú-
kat emlegetik, bosszúsan morognak, mikor lesz már jó út minden-
fele. Ki vezette 16 évig a várost, mit tettek, akkor maguk az utakért 
ez idő alatt? Nézzenek csak magukba! Milyen szép eredményeket 
látunk a mostani vezetéstől, amit eddig csináltak rövid idő alatt… 
Mennyi sok földes utat tettek már eddig is járhatóvá. Kedves fele-
barátiam az utolsó örömre gondoljatok, ami a múlt évben ért ben-
nünket (de az előző évet sem lehet felejteni) sok lenne felsorolni azt 
a sok jót, szépet, amit kapunk a város vezetőitől.

Ők vannak értünk, ezt mindig be is bizonyítják… Nagyon szép 
és példás gesztus, mikor a képviselők fáradságot nem kímélve, né-
melyik 1�0-1�0 idős emberhez (többször is) el kellett menni és vitték 
a Karácsonyi ajándékra szánt �000 Ft-os vásárlási utalványt. ugye 
mindenkinek jól esett? Talán arra kevesen gondoltak, hogy egy szó-
val is köszönetet vagy hálát nyilvánítottak volna a Polgármesternek. 
Mindig hívják a lakosságot a rendezett ünnepségekre. Felebarátaim, 
mi kellene még nekünk, hogy észrevegyük a velünk való törődésüket. 
a világon legszebb dolog együtt ünnepelni. ezt a lakossággal mindig 
tudatják is, még a vallási jellegű ünnepeken is velünk vannak. 

befejezésül még az Új-Zélandról hazajött asszonyt említeném, 
aki az ’�6-os szobor avatáson részt vett (mert azt is nagy dolog volt 
megvalósítani) és azt mondta, úgy indul vissza nagy megelégedés-
sel, büszke a régi falujára, boldogan mutogatja az ott élő embe-
reknek a gyönyörűen újjáépített városunk főterét, amit gyönyö-
rűvé varázsoltak. (ami lánykoromban egy piszkos, poros tér volt 
és mi itt korzóztunk.) Nem lehet ráismerni. Én a magam részé-
ről kérem a Jóistent, hogy adjon sok erőt, jó egészséget, mindkét 
vezetőnek(polgármester, alpolgármester) és a hozzájuk tartozó 
segítőknek, hogy az ígért terveiket minél hamarabb megvalósíthas-
sák a lakosság örömére.

Tisztelettel: a. L-né Bajcsy-Zs. u. 

Megszépült 
a Művelődési 

központ !
A Városgazdálkodási Szerve-

zet munkájának köszönhetően 
befejeződött a Műv. Központ 
belső felújítása. A munkálatok 
során a nagyterem erősen meg-
kopott parkettája kapott felcsi-
szolás után és új lakkréteget. A 
folyamatos használat során elko-
szosodott nagyterem az előtér és 
a Kossuth terem falai lettek kel-
lemes színekkel ellátva.

Az a megtiszteltetés érte a 
nagykátai vállalkozókat, hogy el-
sők között vehették használatba 
a friss illatú helyiségeket. Január 
31-én Tápiómente Táncegyüttes 
vendégeként a támogatók mulat-
hatták át a szombat éjszakát.

Február 14-i hétvégén a Vál-
lalkozók szervezésében, Csep-
regi Éva társaságában lehetett 
koptatni a zsúfolásig megtelt 
táncparkettet.

Elismerés a felújításban részt-
vevő VGSZ, valamint a Műv. 
Központ dolgózóinak.

Szabó János

készülő kormány-
párti sarc

Családok ezreit teheti tönkre 
az ingatlanadó, mely a kormány 
új adócsomagjának része. Ma-
gyarország lakosságának vagyo-
na javarészt ingatlanban fekszik, 
azért is tervezik az ingatlanadót, 
bár még a kabinet nem döntötte 
el, hogy területalapú vagy érték-
alapú lesz-e a kiszámításának 
a módja. A négyzetméter alapú 
számítás kifejezetten igazságta-
lan lenne 100 m2 düledező házért 
nem lehet ugyanannyit fizetni, 
mint egy 100 m2 –es palotáért. 
Az értékalapú számítás problé-
mája pedig az, hogy az ingatlan 
forgalmi értékét nem lehet pon-
tosan megállapítani. Országos 
adatbázis nincs, az értékbecslés 
drága. Az egységes INGAT-
LANSARC újabb terhet jelent, 
családok ezreinek a megélhetését 
veszélyezteti. Az önkormányza-
tokat mindig utólag tájékoztat-
ják, s nincsenek is felkészülve 
az új adók behajtására és mi sem 
értünk egyet vele.

Németh László

csacsog, hogy tudja, mit jelent 
hatvanezer forintból megélni. 
Ahol a kormány annyira impo-
tens, hogy a megszorításon és a 
kifosztáson kívül más eszközt 
nem ismer.
Magyar Nemzet, �008. 09. �6.

Seszták Ágnes
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KÁTa Települési Hulladékkezelési Közszolgáltató Kft.
�760 Nagykáta, Temető u.��.,  
Telefon: �9/��1-17�, e-mail:thk@nagykata.hu 

tisztelt Nagykátai lakosok!
A szelektív hulladékgyűjtéssel kapcsolatban szeretném a való-

ságot közölni Önökkel.
A 2006. évben a szelektív szigetek elhelyezésekor még a konté-

ner címkéjén leírtak kerültek a gyűjtőedénybe berakásra, elvétve 
akadt egy-két esetben nem odaillő hulladék.

2008. április 01.-től, amikor fizetni kellett a szemétszállítási 
szolgáltatásért, folyamatosan szembesültünk vele, hogy a lakos-
ság és bizonyos vállalkozások nem vásárolnak a felhasználásuk-
nak megfelelő szeméttároló edényt (kuka), ezért inkább a szelek-
tív szigetekre viszik ki a kommunális hulladékot. Nem ritkaság a 
szelektív gyűjtőedényekben az elhullott állati tetem sem (kutya, 
macska, tyúk).

A fentiek miatt a szelektív szigeteken keletkező mindennemű 
hulladékot is csak kommunális hulladékként veszik át a Kft-től. 
Mivel hasznosítani nem lehet ezeket a szelektív hulladékokat (vá-
logatás híján) nemhogy bevétele keletkezne belőle a városnak, 
még fizetni is kell az ártalmatlanításért és leürítésért.

A Kft nevében kérem Önöket figyeljünk oda környezetünkre, 
a szelektív hulladékgyűjtő szigetek környékén ne legyen „kis sze-
méttelep”.

Köszönöm megértésüket és kedvező hozzáállásukat:
Magyar Lászlóné 

ügyvezető

FelHívÁs eBOltÁsrA!
Nagykáta Városban a 2009. évi eboltás és a kötelező féregtele-

nítés a következő ütemterv szerint történik:

Az oltás helye: ideje
Erdőszőlő, volt iskola 03. 09.
Alsóegreskáta Birkacsárda 03. 09.
Vásártér 03. 10.
Jászberényi úti 3-as ABC 03. 13.
Régi piactér 03. 16.
Pázsit köz 03. 11.
Szilva u. – Linda u. 03. 12.
Deák Ferenc u. 03. 17.

PÓTOLTÁS: régi piactér 04. 01.

Oltás: naponta 8-12 óra között. (Erdőszőlő és Alsóegreskáta: 8-
11 óra között.) Díja 3.200,- Ft ebenként, mely a helyszínen fizeten-
dő. Az eb oltási könyvét feltétlenül hozzák magukkal! Az oltás és 
a féregtelenítés évenkénti végrehajtása kötelező, a tulajdonos fele-
lőssége, elmulasztása bírságot von maga után. A szervezett oltásra 
ne hozzanak hatósági megfigyelés alatt álló vagy beteg állatot!

Értesítés
A KÁTA Települési Hulladékkezelési Közszolgáltató Kft. 

értesíti a lakosságot, hogy várhatóan 2009. május 16.-án tartja 
esedékes lomtalanítását.

Magyar Lászlóné ügyvezető

Ingyenes internet- és számítógép- 
használati tanfolyam a városi könyvtárban
A Városi Könyvtár pályázatot nyújtott be a Nemzeti Kulturális 

Alap „Könyvtárhasználók képzése digitális ismeretek elsajátítá-
sára” c. felhívására.

Ennek eredményeként ingyenesen tudjuk kínálni internet- és 
számítógép-használati tanfolyamainkat.

A tanfolyam ideje (2x5 óra) alatt, (szerda, szombat 8-13 óráig) 
elsajátítható a

– keresőprogramok megismerése, használata, 
– e-mail (elektronikus levelezés),
– önéletrajzírás,
– álláskeresés, 
– vásárlás az interneten,
– szja bevallás,
– licitálás, stb.

Elsősorban a munkanélkülieknek szeretnénk segíteni az állás-
keresésben ezzel az ajánlatunkkal, de természetesen mindenkit 
szeretettel és szívesen várunk: az iskolás korúaktól a nyugdíjaso-
kig. A tanfolyam elsődleges célja a számítógép-kezelés és –hasz-
nálat alapfokon történő elsajátítása. 

A tanfolyam ingyenes, egyetlen kitétele, hogy csak beiratko-
zott olvasó veheti igénybe Beiratkozási díj: nappali tagozatos di-
ákoknak 500 Ft, felnőtteknek 1000 Ft, 16 év alatt és 70 éve felett 
díjtalan 

A tanfolyam max. 12 fős csoportokban indul. 
Várjuk jelentkezését a 29/440-089-es telefonon, vagy szemé-

lyesen!
Kármán Pálné tájékoztató könyvtáros

 Palkó Gábor informatikus

tájékoztató fakivágásról
A Városgazdálkodási Szervezet tájékoztatja a Tisztelt la-

kosságot, hogy jegyzői engedéllyel a beteg és veszélyes fák 
kivágását megkezdtük, helyettük az előírásoknak megfelelő 
mennyiségű fát ültetünk.

Fakivágás helyszínei:
	Dózsa György úton az Áruház és az Aranyszarvas 

oldalán,
	Dózsa György út24-26 a Piactérrel szemben,- 
	Temető úton az ideiglenes piac környéki életveszélyes 

nyárfák,
	Strandfürdő előtti nyárfasor, és most van engedélyezés 

alatt
	Nagykáta hobby telkek- Bicskei szobor közötti két 

nyárfasor
Kivágás helyett ültetendő fák:
	33 db vérszilva,
	14 db kőris,
	15 db gyertyán,
	60 db ezüstjuhar

Az esetleges forgalomkorlátozások miatt szíves elnézésüket 
kérjük.

Magyar Lászlóné igazgató
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„20 éves Nagykáta”
Rajz, fotó és képzőművészeti pályázat

Nagykáta Város  
Önkormányzata  

Képviselő-testülete

PÁLYÁZATI  
FELHÍVÁST

tesz közzé az alábbiak 
szerint:

„Nagykáta Város Ön-
kormányzata bérbe adja a 
tulajdonát képező Gyógy- 
és Strandfürdő területén 
a főépületben lévő 50 m2 

nagyságú BÜFÉ üzlethe-
lyiséget és az előtte lévő 56 
m2 díszburkolattal ellátott 
területet.

A bérlet időtartama: 
2009. május 1. – 2012. 

december 31.

A megajánlott bérleti díj 
minimum összege: 700.000 
Ft+ÁFA/év. A pályázó tudo-
másul veszi, hogy a pályázat 
eredményeként megállapí-
tott bérleti díj összege éven-
te az infláció mértékével 
növekszik.

Az ajánlattevő az általa 
megajánlott összeget meg-
változtathatja a beérkezett 
ajánlatok ismeretében. A 
változtatásra az ajánlatok 
elbírálásával foglalkozó 
képviselő-testületi ülésen 
kerülhet sor.

A bérlő kötelezettséget 
vállal a strandfürdő nyit-
vatartási ideje alatt a BÜFÉ 
folyamatos üzemeltetésére.

A bérlő feladata a köz-
üzemi szerződések meg-
kötése.

A képviselő- testület 
fenntartja a jogot, hogy a 
pályázatot eredménytelen-
nek nyilvánítja.

Elérhetőségi címmel, te-
lefonszámmal ellátott borí-
tékban elhelyezett pályáza-
tokat 2009. március 16-ai 
beérkezéssel kell benyújtani 
Nagykáta város jegyzőjéhez 
címezve.

Az elbírálás várható idő-
pontja a képviselő-testület 
2009. márciusi ülése.
(�761 Nagykáta, dózsa Gy. 
út �.)”

Nagykáta Város  
Önkormányzata  

Képviselő-testülete

PÁLYÁZATI  
FELHÍVÁST

tesz közzé az alábbiak 
szerint:

„Nagykáta Város Ön-
kormányzata Képvi-
selő-testülete eladásra 
meghirdeti a tulajdonát 
képező Nagykáta, Temető 
u-i 2257/3 hrsz-ú 21.136 m2 

nagyságú ingatlanát.

Az ingatlan közterületi 
kapcsolata a Temető utcáról 
biztosított. Az ingatlanon ki-
épülő utak, közművek, vilá-
gítás a jelenlegi telekhatárig a 
létrejövő társasház, lakópark 
tulajdonában és kezelésében 
maradnak. A közmű építés 
és üzemeltetés teljes költsége 
a vevőt terheli.

A területre készülő helyi 
építési szabályzat szerint 
földszinti + 3 emeletes lakó-
házak építhetőek.

Építési övezet: LK,
Építménymagasság:  

12,5 m,
Beépíthető: 25%

A város támogatja eset-
legesen más intenzív be-
építésű lakóházas övezet 
létrehozását is, de ennek 
az előírásait a helyi építési 
szabályzatban előzetesen 
módosítani szükséges. A 
pályázatban a pályázónak 
nyilatkoznia kell a meg-
ajánlott vételárról, az ingat-
lan hasznosításáról.

A pályázatokat 2009. áp-
rilis 15-ig kell benyújtani 
zárt borítékban Nagykáta 
Város Jegyzőjének címezve. 
(Polgármesteri Hivatal 2761 
Nagykáta, Dózsa Gy. út 2.) 
A borítékra rá kell írni: Te-
mető utcai ingatlan pályá-
zat. A pályázatok bontása, 
döntésre előkészítése a Te-
lepülésfejlesztési Bizottság 
ülésén történik.

A pályázatok várható el-
bírálása 2009. június 30. A 
képviselő-testület fenntart-
ja a jogot arra, hogy a pá-
lyázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa.”

Újra íródik a történelem? (II.)
Mielőtt rátárnék arra, hogyan is alakult Nagykáta mezőváros lakóinak élete azok-

ban a századokban, amikor Európa boldogabb népeit már a városi levegő szabaddá 
tette, nézzük meg, mit ír Arany János 1847-ben a magyar jobbágyról:

„Széles országúton andalog a jobbágy, 
Végzi keservesen vármegye robotját.
fövennyel rakta meg szekerét,
Annak terhe alatt nyikorog a kerék…
Ott ül a szegény pór az első saroglyán,
Elkopott ostorát a kezében fogván…
Néha megszakasztja hosszú hallgatását,
Biztatja két hű igavonó társát…”

A vers címe: „A szegény jobbágy”, de az alcímben talán óvatosságból odaírja: 
„Életkép a múltból.”

Nem véletlen, hogy a költemény éppen a jobbágyfelszabadításért folyó küzdel-
mek idején ilyen szuggesztív művészi erővel jeleníti meg az elnyomott magyar pa-
raszt sorsát.

Nagykáta azonban már 1743-ban „különös királyi kegyként” Mária Teréziától me-
zővárosi rangot kapott, ami évenkénti három alkalommal szabad vásártartási jogot 
jelentett. Mivel a vásárok jövedelmének egyharmadát a gróf a városnak engedte át, 
kedvezően hatott a lakosság anyagi helyzetére is.

A XVIII. században azonban általában romlott a mezővárosok helyzete, mert az 
árutermelésre való áttérés miatt a földesurak egyre nagyobb földterületet vontak 
saját kezelésbe, ami a robotigény és a természetbeni szolgáltatások jelentős növeke-
déséhez vezetett. Mégis elmondhatjuk, hogy Nagykáta fejlődése a mezővárossá válás 
után fölfelé ívelt, annak ellenére, hogy földesúri joghatóság alatt állott, s a lakosság 
jobbágyállapotú volt. Fölötte a földesúr nyilvános gonosztettek (rablás, gyilkosság 
stb.) kivételével bármely ügyben bíráskodhatott, de beleszólhatott a bíró- és tiszt-
viselőválasztásokba is. Meg is tette ezt az iskolabővítés kapcsán, leszögezvén, hogy 
egyetértése nélkül semmilyen terhet nem vállalhat a község, de beleszólt a tanítók 
megválasztásába is. Az igazi szabadságot a városlakó számára a szabad költözködési 
jog jelentette volna, de ez csak a szabad királyi városok lakóinak volt tényleges lehe-
tőség.

Jellemző, hogy 1794-ben, amikor hat nagykátai lakos el akart költözni, a gróf csak 
úgy volt hajlandó engedélyezni, ha családjaik felét helyben hagyják. Pedig ekkor már 
II. József rendelete értelmében a jobbágy szabadon költözhetett.

A XVIII. századi összeírások adatai azt mutatják, hogy Nagykátán is éppúgy, 
mint általában az Alföldön a nagyállattartás volt a legfontosabb mezővárosfejlesztő 
gazdasági ág, ami több száz ökör, ló, tehén, gulyamarha, méneses ló, juh és sertés 
tenyésztését jelentette. A kenyérgabona és az árpa termesztés mellett a város elöl-
járói és tekintélyes vénei a királyi biztosnak arra a kérdésére, hogy mi az, ami még 
valamelyest könnyebbséget hoz nekik, így válaszoltak: „Hasznunkra jó szőlő hegyünk 
vagyon.” 1760-ban ez konkrétan 631 akó bort jelentett. 1781-ben pedig – 38 évvel az 
első várossá nyilvánítás után – már 278 jobbágygazda rendelkezett szőlővel. Nagyká-
ta húsz évvel ezelőtt nyerte el ismét a városi rangot és úgy tűnik, hogy más formában 
ugyan, de ígéretes fejlődés nyitánya lett az elmúlt két évtized.

Nagykáta, 2009. január 14. 
Lakatos Gyula

A Városi Könyvtár és Mű-
velődési Központ Nagykáta vá-
rossá avatásának 20 éves évfor-
dulója alkalmából „Rajz, fotó 
és képzőművészeti pályázatot” 
hirdet. A pályázaton részt ve-
het minden olyan rajz, fotó és 
képzőművészeti alkotás, amely 
Nagykáta elmúlt 20 évét örökíti 
meg.

Bármilyen méretű és tech-
nikával készült alkotásokat 
várunk, Nagykáta polgáraitól, 
diákjaitól.

Az alkotások beadási határ-
ideje 2009. március 27. a Városi 
Művelődési Központba. 

Információ a Városi Műve-
lődési Központba, személyesen 
vagy telefonon (29/641-270). 

A beérkezett alkotásokból 
kiállítás nyílik 2009. április 3-
án, pénteken 16 órakor a Váro-
si Könyvtár kiállítótermében. 
Ünnepeljük meg minél többen 
Nagykáta várossá avatásának 20 
éves évfordulóját!

Lugosiné Urbán Erzsébet igazgató
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LADA, SUZUKI, OPEL
Féktárcsák 2.600.-Ft-ért

Motorolaj 10w-40 4L 2990.-Ft-ért
Levegő és olajszűrők, szerszámok

KERÉK K FT.
Nagykáta, Kossuth L. u. 1.  

Tel.: 29/441-230, 30/448-6665
www.kerekkft.hu

Köszönet nyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik szeretett édesanyánkat, 

Bognár Sándornét
végső nyughelyére elkísérték, sírjára virágot 
helyeztek el, fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

NaGYKÁTaI MŰVELŐdÉSI KÖZPONT

PROGRAMOK
Február 20. péntek 21 órától
Farsangi retro buli – a 70-es, 80-as, 90-es évek legnagyobb hazai és 
külföldi slágerei DJ-vel. Ingyen zsíros kenyér! Lég-gitár, tánc és jelmez-
verseny! 
Farsangi jelmezbe öltözőknek a belépés ingyenes!

Február 21. szombat 17 órától
Katica Nyugdíjas Klub farsangi bálja

Február 26. csütörtök 10 óra
Szegedi Miniszínház előadása
Brúnó bácsi farsangja – zenés mesejáték óvodásoknak és általános 
iskola alsó tagozatosai számára

Február 28. szombat 19 óra
Városi Óvoda (Hétszínvirág Óvoda) 
Farsangi – Jótékonysági bálja

Március 6. péntek
Ipari Szakközépiskola és Szakiskola Szalagavatója

Március 7. szombat 19 óra
Városi Óvoda (Hancúrka Óvoda)
Farsangi – Jótékonysági bálja

Március 8. vasárnap 14 óra
Térségi Jelmezverseny

Március 9. hétfő 15 óra
Nőnap, a Nagykátán dolgozó közalkalmazottak és köztisztviselők 
részére a Városi Önkormányzat szervezésében.

Március 14. szombat 20 óra
Születésnapi Krízis koncert – 20 év
Régi és ősrégi tagok vendégszereplésével.

Március 21. szombat 19 óra
Borskóstoló Egri Zsolt és Juhász László szervezésében

Március 22. vasárnap 14 óra
Ki Mit Tud? 7-14 éves korig

Március 28. szombat 14-17 óráig
Készülődés Húsvétra – Kézműves játszóház gyerekeknek

Március 28. szombat 19 óra
Nemzeti Kamarszínház előadásában „Kocsonya Mihály házassága” 
– felnőtt előadás, Rendező és főszereplő: Usztics Mátyás

Március 29. vasárnap 14 óra
Ki Mit Tud? 15-99 éves korig

Március 31. kedd 10.30 óra
Nemzeti Kamaraszínház – Lázár Ervin: „Négyszögletű kerekerdő” 
– zenés mesejáték , Rendező és főszereplő: Usztics Mátyás

Április 5. vasárnap 16 óra
IV. Térségi Ki Mit Tud Gálaműsora

Április 11. szombat 17 óra
Húsvéti tinidisco

Április 11. szombat 21 óra
Húsvéti retro buli – a 70-es, 80-as, 90-es évek legnagyobb hazai és 
külföldi slágerei DJ-vel. Ingyen zsíros kenyér! Lég-gitár, táncverseny! 

Köszönet nyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik szeretett 
Édesanya, Nagymama, Dédi

Ötvös Benjaminné
temetésén részt vettek, őt utolsó nyugvóhelyére 
kísérték, sírjára virágot helyeztek, fájdalmunkban 
osztoztak.
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ANYAköNYvI HíreINk

Sok boldogságot  
kívánunk!

sZületÉsek – Születés 2008. december 22-től 2009. január 27-ig elHUNYtAk – Elhunytak 2008. novermber 20-tól

HÁZAssÁGkötÉs

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2009. február 14. Szűcs László – Kozma Mária Marietta

2009. február 14. Palkó Pál – Hatvani Katalin

Hirdessen a Nagykátai Híradóban!
Méret nettó hirdetési ár
A4-es oldal 60.000.-Ft

A4-es oldal fele 30.000.-Ft

A4-es oldal felének a fele 15.000.-Ft

A4-es oldal felének a negyede 7.500.-Ft

minden egyéb ennél kisebb hirdetési felület 5.000.-Ft

Hirdetésfelvétel: Nagykáta Város Önkormányzata Titkárság, tel: 29/440-007, e-mail: titkarsag@nagykata.hu

Sok boldogságot  
kívánunk!

Név Születés Anyja neve

Rafael Máté 2009. 01. 04. Rafael Hajnalka

Rafael Mirjam 2009. 01. 04. Rafael Hajnalka

Tóth Lili 2009. 01. 04. Maró Andrea Magdolna

Csikós Zselle Csilla 2009. 01. 07. Rafael Ilona

Bódi Alex Benjámin 2009. 01. 09. Szűcs Éva

Kolozs Vivien 2009. 01. 11. Háfra Gabriella

Nagy Gábor János 2009. 01. 11. Rácz Renáta

Bene Emília 2009. 01. 23. Gergő Renáta Bernadett

Csutorka Márk 2009. 01. 24. Csőke Csilla

Lengyel Noel 2009. 01. 24. Papp Renáta

Rafael László 2009. 01. 27. Rafael Borbála

Név Elhalálozás Lakcím

Szalai Lászlóné 44 év
szn.: Fegyverneki Katalin

2009.01.03. Víg u. 14. 

Karmazin László 74 év 2008.12.20. Rákóczi krt. 38.

id. Horváth István 61év 2009.01.05. Kázmér u. 27.

Lótos Pálné 69 év
szn.: Szabó Ilona

2009.01.01. Tápiószentmárton, Zsák 
u. 18.

Simon Imre Antal 17 év 2009.01.10. Vörösmarty u. 9.

Sárközi Balázsné 81 év
szn: Kolozsi Irén

2009.01.13. Nefelejcs u. 46.

Bozsik Károly 51 év 2009.01.18. Diófás u. 8.

Sipos Gyula 79 év 2009.01.03. Körte u. 2.

Dömötör Józsefné 82 év
szn.: Fejős Julianna

2009.01.15. Árpád u. 50/a.

Ötvös Benjaminné 93 év
szn: Ötvös Klára

2009.01.14. Damjanich u. 22.

Varga Jánosné 84 év
szn.: Magyar Matild

2009.01.20. Tápiószentmárton, Géza u. 

Kele István 72 év 2009.01.20. Szentmártonkáta, Vasút sor

Borókai László 86 év 2009.01.18. Farmos, Deák F. u. 8.

Fejős Gábor 75 év 2009.01.24. István kir út 69.

Bognár Sándorné 87 év
szn.: Vonnák Matild

2009.01.23. Petőfi S. u. 11.

Kármán Andrásné 83 év
szn.: Farkas Mária

2009.01.20. Homokdöllő u. 9.

Jasó Sándorné 87 év
szn.: Virág Teréz

2009.01.25. Hosszú u. 13.

Legyelné Turza Erzsébet 47 év 2009.01.24. Új u. 24.

Halápi Julianna 86 év 2009.01.26. Budapest, Dózsa Gy. u. 34.

Baranyi József 80 év 2009.01. Tápiószentmárton, Ady u. 

Molnár Pálné 84 év
szn.: Nagy Ilona

2009.01.27. Szentlőrinckáta, Kossuth 
L. u.

Fehér Béláné 85 év
szn.: Czakó Julianna

2009.01.29. Zárda u. 31.

Rárics Mihályné 59 év
szn.: Urbán Erzsébet

2009.01.28. Víg u. 77.

Molnár Gábor 76 év 2009.01.31. Tölgyfa u. 4.

Szalkai Károly 57 év 2009.02.01. József A. u. 47.

Nagy Mihály 63 év 2009.02.02. Széchenyi u.4.
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Közérdekű információk:
Mentők: 104, 29/440-100
Tűzoltóság: 105, 
 29/640-520, 
 29/440-069
Rendőrség: 107, 
 29/440-008,
 29/440-004
Vízmű: 
Káta-Hidró Kft:  29/440-154
Hibaelhárítás: 06-30/588-4196
ÉMÁSZ RT:  06-40/282-828
Viziközmű Társulat:
Polgármesteri Hivatal épülete  
1-es bejárat Tel: 29/445-022
Fővárosi Gázművek Zrt.:
kihelyezett ügyfélfogadás:
Polgármesteri Hivatal épülete 1-es bejárat
Monortel: ügyfélszolgálat:  1229
hibabejelentő:  194
Polgármesteri Hivatal:
Titkárság:  29/641-100
Hatósági Iroda:
Szociális ügyek:  641-116, 641-115
Igazgatási ügyek:  641-112
Anyakönyvvezető:  641-102
Művelődési ügyek:  641-125
Építési, Városfejlesztési 
és Műszaki Iroda:  29/641-111
Közterület-felügyelet:  29/641-128
Költségvetési és Adó Iroda:
Költségvetési csoport:  29/641-108
Adócsoport:  29/641-117, 
 29/641-118
Gyámhivatal: 
központ: 29/640-310 
hivatalvezető: 29/640-312
gyámsági ügyek: 29/640-313 
gondnoksági ügyek: 29/640-314
 29/640-317
átmeneti nevelés: 29/640-315
otthonteremtés: 29/640-318
Okmányiroda:  29/440-035
Városgazdálkodási  
Szervezet:  29/440-214
Polgárvédelem:  29/641-126
Magyar Vöröskereszt: 29/444-562
APEH Kirendeltség:  29/444-541
Társadalombiztosítási  
Kirendeltség:  29/441-185

FelHívÁs Iv. tÉrsÉGI kI MIt tUD 
vetÉlkeDŐre?

A Nagykátai Művelődési Központ harmadik alkalommal rendezi meg nagykátai és 
térségi fiatalok és idősebbek részére az alábbi kulturális szférában és korosztály részére.

Időpont: Korosztály
Március 22. vasárnap 7-10 évesek 9-12-óráig, 11-14 évesek 13-18-óráig
Március 29. vasárnap 15-18 évesek, valamint 19-99 évesig, 14-18 óráig
Április 5. vasárnap KI MIT TUD GYŐZTESEINEK GÁLAMŰSORA 16 óra

A rendezvény célja: felkelteni, ápolni a művészetet szerető és művelő fiatalok, valamint 
felkészítőik érdeklődését egy megmérettetésre, vagy netán csak egy bemutatkozásra.

Helyszín: Művelődési Központ 2760. Nagykáta, Bajcsy Zs. u. 9.

Jelentkezési határidő: 2009. március 9.

Kategóriák:
1. Vokális zene /ének/ maximum: 5 perc

 a, népdal, műdal, folk, opera
 b, pop, rock, dzsessz
 c, sanzon, táncdal, operett, musical
 Részt vehetnek: szólisták, duók, triók, kisegyüttesek

2. Hangszeres zene maximum: 5 perc
 a, klasszikus és kortárs zene
 b, népzene, folkmuzsika, históriás dalok
 c, dzsessz
 d, tánc, pop, rockzene
 Részt vehetnek: szólisták, duók, triók, kisegyüttesek

3. Vers-próza-mesemomdás maximum: 4 perc
 Részt vehetnek: egyéni előadók

4. Néptánc maximum: 3 perc
 Részt vehetnek: szólisták, duók, 3-24 tagú együttesek együtteseknél: 6 perc

5. Klasszikus és modern színpadi tánc maximum: 3 perc
 Balett, dzsesszbalett, sztepp, akrobatikus tánc, együtteseknél: 6 perc
 diszkó, break, raptánc, formációs tánc stb..
 Részt vehetnek: szólisták, duók, kisegyüttesek

6. Egyéb: maximum: 5 perc
 a, cirkuszi és varietészámok
 b, paródiák, bábjáték stb..
 Részt vehetnek: szólisták, duók, triók, kisegyüttesek

Nevezési díj:   szólisták: 1000 Ft.
 duó és triók: 2000 Ft.
 4-főnél nagyobb együttesek 3000 Ft.

 (a nevezési díjat a jelentkezési határidő végéig kell eljuttatni a művelődési központba.)

Reméljük, hogy felkeltettük érdeklődését, s egyben kérnénk a segítségét is, hogy ez a 
felhívás kerüljön el azokhoz az érintettekhez, akik szívesen jönnének és egy jó hangulatú 
napot töltenénk együtt. 

Úgy gondoljuk, hogy nem a helyezések, a kiélezett megmérettetések színtere kell, hogy 
legyen ez a rendezvény, hanem egy egészséges versengés, bemutatkozás, illetve egymás 
munkájának a megismerése, a baráti szálak kiépítése, ápolása, illetve bemutatkozási le-
hetőség megteremtése.

További információ: Szalainé Apró Mária művelődésszervező  
06/29/ 641-270

A mellékelt jelentkezési lapot több jelentkező esetén sokszorosítani szíveskedjék.

Várjuk jelentkezésüket, sikeres felkészülést kívánunk!

Nagykáta, 2009. január 27.

Tisztelettel:  Szalainé Apró Mária Lugosiné Urbán Erzsébet
 művelődésszervező igazgató
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2009. január 4-én rendeztük meg az I. Nagykáta Kupa 
Országos Gyermek Sakkversenyt, melyen 102 gyermek 
vett részt. Hasonló kezdeményezés, tudomásunk szerint, 
még nem volt városunkban. Óriási eredményként értékel-
jük, hogy ezt a három számjegyű létszámot el 
tudtuk érni. A versenyre 11(!) megyéből 
és Budapestről érkeztek verseny-
zők. Többek között olyan távoli 
helyekről is, mint Nyíregy-
háza, Szarvas, Kazinc-
barcika, Tata, Veszprém, 
Nádudvar, Szeged, Deb-
recen, Balassagyarmat, 
Kiskunhalas stb.

A rendezvény nagy 
sikert aratott a résztve-
vő gyermekek valamint 
kísérőik és edzőik körében 
is.Minden versenyző gyü-
mölccsel és apró édességekkel 
teli ajándékcsomagot kapott szpon-
zoraink felajánlásaiból, ezzel is kedves-
kedve a gyerekeknek érkezésükkor.

A lebonyolítás jó hangulatban,sportszerűen zajlott min-
denki megelégedésére. A versenyt megtisztelte jelenlétével 
Kocsi János Polgármester Úr és Solymosi László a Pest 
Megyei Sakkszövetség elnöke, akik az eredményhirdetés-
kor közreműködtek a díjak átadásában is.

A versenyt négy korosztályban rendeztük meg,melyen15 
év volt a felső korhatár. Külön díjazásban részesültek a lá-
nyok és fiúk.

Minden korcsoport első helyezettje egy hatalmas Nagy-
káta kupát vehetett át. A dobogós helyezettek gyönyörű 
érmeket kaptak, valamint igen értékes sakk könyv és sakk-
készlet díjazásban részesültek. Az első 6 helyezett egy álta-
lunk tervezett oklevelet kapott, valamint a 4-6. helyezettek 
is sakk könyvet nyertek.

Az értékes díjakért köszönetet szeretnénk mondani a ver-
seny létrejöttét segítő szponzoroknak, melyek: SCA Packa-
ging Hungary, Galéria nyomtatvány, Fodor Tibor (Pécel), 

sAkkverseNY
Torma Kálmán, Renna Klímatechnika Kft. (Tóalmás), 
Kenguru Bt., Reménysugár Bt., ING Biztositó, Dóri és 
Norbi zöldséges, Chess-Press Sakk-központ (Szeged), 
Napsugár Szépségszalon, Káta-Elektro Kft., Szécsényi Ta-
más.

Továbbá köszönjük az Nagykátai Önkormányzatnak és 
Kocsi János polgármester Úrnak is, aki a helyszint biztosí-

totta a verseny lebonyolításához. Külön köszönetet 
érdemel még Gödölleiné Kocsi Katalin és 

Mészáros Szilveszter, akik a verseny 
előtti két hónapos szervező mun-

kában aktív,tevékeny részt vál-
laltak.

Több pozitív vissza-
jelzést is kaptunk a 
versenyzőktől,szülőktől 
és edzőktől. Köszönték a 
szíves vendéglátást és ezt a 

felejthetetlen, színvonalas 
versenyt, ezzel jó alapot te-

remtve a jövő évi sikeres meg-
rendezéshez. 
Úgy gondoljuk, hogy ez a ver-

seny a sakkjáték népszerűsítése mellett 
a városi sportélet fellendítésében is szerepet 

játszik, továbbá Nagykáta jó hírét is vitte szerte az or-
szágban!

A helyi tehetségeink közül Pásztor Máté két pont előn-
nyel nyerte meg csoportját, ami óriási fegyvertény, Gödöllei 
Zsombor 2.helyezést ért el, épphogy lemaradva az elsőtől. 
Fodor Balázs 4., Szitár Lajos pedig 6. helyezett lett korcso-
portjában ami, ebben a több megye bajnokkal teletűzdelt 
erős mezőnyben kiváló eredmény. 

A Nagykáta SE különdíjasa kupát Gödöllei Zsombor 
nyerte!

A rendezvény média támogatója a www.tapiokultura.hu 
, ahol a Sport rovatban a verseny fényképes beszámolója is 
megtekinthető.

Köszönetet szeretnénk mondani a Váci Mihály Köz-
hasznú Alapítványnak, ami a nyár folyamán 50 000.- Ft-
tal segítette a sakkfelszerelés bővítésünket!

Társi Miklós 
Nagykáta Se Sakkszakosztály vezetője 

a szurkolók sokasága és a sakkozók Kocsi János polgármester úr az ifjú tehetségekkel
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teltház Nagykáta első nemzetközi sport eseményén!
A Meditop Kárpát Kupától volt hangos 

február elején városunk és az ország is. A hat 
csapat részvételével megrendezett kupa szín-
vonalas mérkőzéseket és feledhetetlen pilla-
natokat hozott az új városi sportcsarnokba.

a végeredmény a következőképpen ala-
kult: 

I. helyezett: Sepsiszentgyörgy
II. helyezett: Ada
III. helyezett: Tápiószele
IV. helyezett: Abony
V. helyezett: Naszvad
VI. helyezett: Gúta 

A sportbizottság különdíjakkal is jutal-
mazta a kiemelkedő teljesítménnyel ren-
delkező játékosokat. A legjobb kapus Zer-
kula Enikő, a Sepsiszentgyörgy csapatából, 
a legtechnikásabb hazai játkos Kis Tímea, 
a Tápiószele csapatából, a legtechnikásabb 
határon túli játékos Gelencsér Mónika, az 
Ada csapatából, a legtechnikásabb pest-
megyei játékos Halasi Réka, az Abony KC 
csapatából, és a gólkirálynő 30 góllal Ür-
ményi Tímea lett az Ada csapatából. 

A döntőt követően kispályás labdarúgó 
mérkőzésre került sor Olimpikonjaink és a 

zett meg a Sportcsarnok a 26 éves Marian 
Cozmára, a Veszprém férfi kézilabda csa-
patának 211 cm-es beállósára, akit épp a 
rendezvény két napja alatt gyilkoltak meg 
brutálisan egy veszprémi szórakozóhelyen. 
A díjakat Szűcs Lajos Pest Megye Közgyű-
lésének Elnöke, Czerván György Ország-
gyűlési Képviselő és Kocsi János Nagykáta 
Város Polgármestere adták át. 

A szervezőbizottság szeretné köszöne-
tét kifejezni a támogatóknak, akik renge-
teg segítséget nyújottak a rendezvény lét-
rejöttéhez és reméli, hogy minden kedves 
vendég jól érezte magát és ez a rendezvény 
tényleg a kézilabda gálája volt.

Káta Sport Non profit Kft. 

A két napos tornára külföldről négy csa-
pat érkezett. Erdélyből a Sepsiszentgyörgy, 
a Vajdaságból Ada, a felvidék-
ről Naszvad és Gúta csapata. 
Magyarországról Abony és Tá-
piószele vett részt a küzdelmek-
ben. A megnyitón Nagykáta 
város polgármestere Kocsi Já-
nos köszöntötte a csapatokat és 
a nézőközönséget. Nagy öröm 
volt a rendezőség számára, 
hogy a fiatalabbtól az idősebbig 
rengetegen kíváncsiak voltak a 
műsorra. A a megnyitót köve-
tően csoportküzdelmekre ke-
rült a sor. A mérkőzések a kézi-
labda szabályainak megfelelően 
2x30 perces játékidővel egész 
napos telt ház előtt zajlottak. A 
hangulatot a Budapest Banktól kapott és a 
nézőközönség között szétosztott szurkolói 
pálca és hangos dobszóló tette fantaszti-
kussá. A mérkőzések szüneteiben tombo-
lasorsolás és csinos pompon lányok szóra-
koztatták a kilátogatókat. A nap folyamán 
kézilabdás ikonjainknak mondható Farkas 
Ági és Rácz Mariann is megérkeztek, hogy 
jelenlétükkel emeljék a rendezvény színvo-
nalát. A csoportküzdelmek befejeztével és 
a nap lezárásaként következett a Nosztalgia 
válogatott és a Nagykátai senior válogatott 
igen küzdelmesnek mondható mérkőzése, 
melyen a rutin és az évek diadalmaskodtak 
a hazai pálya felett. A csapatok a meccsek 
fáradalmait a Kincsem lovasparkban ren-
dezett banketten pihenhették ki. A követ-
kező nap a helyosztók napja volt, ahol a 
csapatok már a minél előkelőbb helyezésért 
hajtottak. A döntőre izgalmas támadójáték 
és gól gazdag eredmény volt jellemző. A 
hangulat a tetőfokán volt.

Nagykáta Öregfiúk csapata közt. Az Olim-
pikonok csapatában pályára lépett töb-
bek közt Fábián László világ – európa és 
többszörös olimpiai bajnok öttusázó, Hesz 
Máté KEK győztes vízilabdázó, Virág La-
jos birkózó. A mérkőzést az Olimpikonok 
nyerték 4-2 arányban. Ezt követte az ün-
nepélyes eredményhirdetés, melyen sport-
baráti szeretettel és mély gyásszal emléke-

a védnökök és a házigazda  
Kocsi János polgármester úr

Bemutatkozott az Öregfiúk csapata

a kézilabdás csapatok egy része a megnyitón

– Czerván György, 
Országgyűlési Képviselő

– Gallai János,  
Favorit 21 Kft.

– Répás Istvánné,  
Generali Providencia Zrt.

– Nemesné Jutka, Bazársori 
virágüzlet

– Agócs Péter,  
Agatherm Bt

– Hamar Ferenc, Hamar 
Barkács Kft.

– Koch György, Koch tüzép 
Nagykáta

– Sipos Tamás, Flex Gym
– Kelemen István, Káta gsm
– Agonácsné Ilonka, 

Agonács és fia Kft.
– Kovács Ferenc, Tápiószele 

polgármestere
– Lőrinci Veronika, Abony 
– Sándor István,  

Budapest Bank Nagykátai 
fiókvezető

– Terék Árpád,  
Terék bútorszalon Kft.

– Tóth Zoltán,  
Káta Computer

– Szabó Ernő, Zepter
– Vonnák András, 

Vonnáktrans Kft.
– Varga László 
– Czakó György,  

Czakó-hús Kft.

– Magoss György, Nagykáta 
Ipartestület 

– Farkas Ágnes olimpikon
– Rácz Mariann olimpikon
– Nagykáta Város 

Önkormányzata 
– Puskás Ottó,  

Mátray Gábor Általános 
Iskola testnevelője 

– Balog Piroska, Ipari 
Szakközépiskola és 
Szakiskola testnevelője 

– Jobbik Magyarországért 
Nagykáta 

– Meditop  
Gyógyszeripari Kft.

– Pest Megye 
Önkormányzata

– Budapest Bank
– Extractum Pharma
– Euro Novex
– Euro Rubber
– Pharma Press 
– Gere Attila, borász
– Tiffán Pincészet
– Dominique Carpenter 

Rendezvényszervező Kft.
– Siki András, borász 
– Rapidó Kft.
– Takler, pincészet
– Tápiómenti Tömegsport 

Alapítvány
– Akamoto Creative, 

Design&Consulting

Támogatóink voltak:


